PRÓ-REITORIADEENSINO–DEPARTAMENTODEINGRESSOS–IFCE 1

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ –IFCE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE INGRESSOS

Chamada Pública – Campus Fortaleza

A Pró-Reitoria de Ensino através do Departamento de Ingressos do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) no uso das suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 298/GR, de

12 de março de 2014, e a Portaria Nº 994/GR, de 03 de outubro de 2013 convoca os candidatos abaixo

relacionados, para apresentarem-se pontualmente às 09:00h do dia 22 de junho de 2016 no campus

Fortaleza (Avenida 13 de maio, Nº 2081; Bairro Benfica; CEP 60040-531; Fortaleza - CE; Fone: (85) 3307-

3615, (85) 3307.3658 ou (85) 3307-3759), para preenchimento das vagas remanescentes (Anexo I) do

processo seletivo 2016.1 – Edital 008-2016/DI dos cursos técnicos concomitantes do campus Fortaleza,

através de uma chamada pública.

No dia e horário previstos acima, os candidatos serão chamados de forma oral, pelo menos duas

vezes, através de listagem única, conforme ordem decrescente de pontos obtidos, independentemente de

curso ou turno, dando-lhes a oportunidade de escolher a vaga que lhes convier. O candidato que não estiver

presente, na hora em que seu nome for citado, não terá direito à vaga.

Após a chamada oral, os candidatos selecionados deverão realizar a pré-matrícula no campus até

às 17h do mesmo dia, apresentando a seguinte documentação, que segue o subitem 18.3. do edital 007-

2016/DI:

 Ficha de pré-matrícula, totalmente preenchida e sem rasuras;

 Fotocópia, acompanhada do original, dos seguintes documentos: Certidão de Nascimento,

Carteira de Identidade, CPF, Histórico Escolar e Certificado de conclusão do Ensino

Fundamental, comprovante de matrícula no Ensino Médio, Título de Eleitor com

comprovante de votação da última eleição, se maior de 18 anos, Certificado de Quitação

com o Serviço Militar, se do sexo masculino e comprovante de endereço;

 2 fotos 3 x 4, recentes (não serão aceitas fotos reproduzidas com o uso de “Scanner” nem

fotocópia colorida).

O candidato menor de 18 anos deverá estar acompanhado de seu responsável legal no ato da pré-

matrícula.

Fortaleza, 17 de junho de 2016.

PRÓ-REITORIADEENSINO–DEPARTAMENTODEINGRESSOS–IFCE 2

RELAÇÃO DE NOMES

Nome

Abner Martins da Costa

Adail Jose dos Santos

Adriana da Silva

Alan David de Sousa Mendes

Alan Lima Lellis da Matta

Alexandre Rodrigo Lemos Oliveira

Aline Souza Silva

Alynne Machado Martins Farias

Anderson Queiroz Pinheiro

André Duarte Borba

Andre Felipe de Oliveira Chen

André Luis de Almeida Soares

Andressa Lima Colares

Antonio Adriel Nascimento de Sousa

Antonio Flavio Alves Maia Junior

Antônio Helder Lisboa Colares Filho

Antonio Jairo Silva Alecrim

Antonio Nicholson Feitosa Felix

Antonio Oliveira e Silva

Arlan Santiago de Freitas

Arrivaildo Roldão Gomes

Barbara Maria Alves de Sousa

Beatriz Siqueira Fortes

Bruno Guedes Mendonça

Caio Lucas da Silva Saboya

Carlos Eduardo Moreira de Araujo

Carlos Kenny Mota de Souza

Cleice Kelly da Silva Lima

Cleilson Costa

Daniel de Souza Dias

Daniel Duarte Pontes

Daniel Ítalo Carneiro Campêlo

Danielle Matias da Silva

Danyllo Zeidan Silva Cruz

Dario Avila Tome

Davy de Lima Freitas

Daybsom Ronyere Costa Ferreira

Diego Alves da Silva

Diego Rodrigo dos Santos

Eduardo Ronnyêr Paz Lopes

Eliana Dantas Ribeiro

Emilly Miranda Pacheco

Enya Ludmilla Vasconcelos Almeida

Erisberto Queiroz da Silva

PRÓ-REITORIADEENSINO–DEPARTAMENTODEINGRESSOS–IFCE 3

Nome

Ester Vieira Camara

Felipe Mesquita Pinto

Fernando da Silva Félix

Flávio Moreira Ramos

Francayana Natalia Freitas Soares

Francileusson de Oliveira Carvalho

Francisco Adriano Pires Mateus

Francisco Airton Pereira Junior

Francisco das Chagas Marques Aguiar

Francisco David Bezerra de Carvalho

Francisco Edson Vieira Diniz

Francisco Fábio de Sousa Magalhaes

Francisco Halyson Pereira Lima

Francisco Jardel André Belarmino

Francisco Michel da Conceição Araújo

Francisco Normando Barbosa Lima Filho

Francisco Rodrygo Guedes Correia

Francisco Sinval da Silva Junior

Francisco Vítor da Silva Santana

Gabriel Costa da Silva

Gabriel Silva da Fonseca

Guilherme Crispim

Guilherme Gomes Noronha

Gustavo Ferreira Cunha

Gustavo Moura do Couto

Henrique da Silva Sampaio

Hugo de Sousa Rodrigues

Igor da Silva Menezes

Ingrid Brena de Sousa Siqueira

Ismael Abreu Silvestre Costa

Ismael Robson Moreira de Sousa

Ivens Vinicius Moura de Souza

Ives Taan Gonçalves Gadelha

Jardel Felipe Alves Neri

João Braga de Sousa

João Marcos Araújo Lima

João Paulo de Aquino Silvestre

Joao Paulo Gomes Sousa

João Pedro Austin Felix Viana

João Victor da Rocha Souza

Joel de Abreu Nobre

José Almir de Paula Filho

José Gabriel de Sousa Morais

José Helyson de Sousa Parente

Jose Neri de Andrade Filho

PRÓ-REITORIADEENSINO–DEPARTAMENTODEINGRESSOS–IFCE 4

Nome

Jose Ribamar Garcez Neto

José Valdenir de Lima

Joyce Kelly Paixão Rodrigues

Jozimar de Melo Silva

Juan Rogério de Souza

Juan Saldanha Maranhão

Karen dos Reis Raquel

Kevin Lucas Silva Ribeiro

Klépio Rodrigues de Lima

Leonardo Viana de Sousa

Luana de Plácido Rodrigues

Lucas Alves Fernandes

Lucas Fernandes Lira

Lucas Lima da Silva

Lucas Martins de Oliveira

Lucas Teixeira Cavalcante Lima

Luciana Roberto da Costa

Luis Geovanny Saraiva Barreto

Luiz Vitor dos Santos Almeida

Luziane Alves Machado

Manoel Rogério do Nascimento Farias

Marcelo Athiorson Silva Modesto

Márcio Antônio Maia Rodrigues

Marcos Eugênio Borges de Oliveira Júnior

Marcos Victor Monteiro de Sousa

Maria Elisângela Costa Lima

Maria Gabriela Rodrigues Cavalcante

Maria Luana Rodrigues de Oliveira

Maria Stacy Alves Paiva

Mariana Kécia Silva Ferreira

Marilia Pimenta Guimaraes

Mateus Sousa dos Santos

Matheus de Oliveira Alcantara

Maurílio Carvalho de Gusmão Júnior

Michele de Oliveira Sampaio

Mikael Gomes Leite

Moisés Ribeiro Pontes

Moniza Brena Santos do Amaral

Nauhan dos Santos Dias

Nicoly Isis Lima da Silva

Olivia Aparecida Lourenço Colares de Lima

Patriky Souza Rocha

Paulo Afonso Alves de Lima Filho

Paulo Victor Mendes de Oliveira

Paulo Vitor Macedo da Silva

PRÓ-REITORIADEENSINO–DEPARTAMENTODEINGRESSOS–IFCE 5

Nome

Pericles Barroso Lessa Junior

Rafael da Costa Cruz

Rafael Martins dos Santos

Rafael Rocha Augusto

Rafael Taveira de Souza

Raimundo Nonato da Silva Mota

Raimundo Nonato Neves Junior

Raquel da Silva Araujo

Rennan Tavares Camelo Oliveira

Rhenato Turbano Gomes

Ricardo Davi Lima Leite dos Santos

Ricardo de Sousa Goes

Ricardo do Nascimento Júnior

Rodrigo Inácio da Silva

Ruan Silva Vieira Lima

Samara de Oliveira Sampaio

Samuel Wagner Oliveira Sales

Sara Machado Azevedo

Savio Pereira de Freitas

Sigrid Micaele Lopes de Castro

Silvano Silvestre da Silva

Simão Pedro de Castro Silveira

Stephenson de Paula Saraiva

Tainá Bruna Crispim

Talyson Barros Cavalcante

Tarciely Lima Oliveira

Thiago da Silva Duarte

Thiago França Rios

Tiago Cavalcante Nogueira

Tiago de Oliveira Braga Gabriel

Tony Wallison Maristino dos Santos

Victor Almeida de Lima

Vinícius Lôbo Guerra

Vitória Bruna Gomes Barreto

Vitória Carolina Amorim de Gusmão

Vitória de Lima Souza

Vitoria Elis Teixeira Silva

Wescley Maia Nascimento

Yasmmin de Freitas Farias Siebra

PRÓ-REITORIADEENSINO–DEPARTAMENTODEINGRESSOS–IFCE 6

Anexo I - Vagas disponíveis para a chamada pública do campus Fortaleza

ENSINO TÉCNICO CONCOMITANTE

CURSO

TURNO
TOTAL DE

VAGAS

EDIFICAÇÕES NOTURNO 14

ELETROTÉCNICA NOTURNO 11

INSTRUMENTO MUSICAL INTEGRAL 18

MECÂNICA INDUSTRIAL NOTURNO 14

MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA NOTURNO 19

Total 76